嘉兴市建委关于2018年度嘉兴市工程造价
咨询企业成果质量检查的通报

各县（市、区）住房和城乡建设局、经济技术开发区（国际商务区）建设交通局、港区规划建设局，各有关单位:

为进一步规范我市工程造价咨询企业的执业行为，加强对工程造价咨询企业的监督管理，根据《关于组织开展2018年度工程造价咨询企业定期检查及成果质量检查工作的通知》（浙建站市﹝2018﹞29号）、《嘉兴市建委关于组织开展2018年度工程造价咨询企业和招标代理机构定期检查及成果质量检查工作的通知》（嘉建委建〔2018〕215号）要求，我委从造价咨询专家库抽取建筑、市政、安装、园林、装修等五个专业22名专家于7月11日至7月19日对全市2018年5月31日前取得甲级、乙级（含暂定期一年）资质的26家工程造价咨询企业及在我市承接业务的9家的市外工程造价咨询企业的咨询成果质量进行随机抽查。现将检查情况和结果通报如下：

一、基本情况及存在问题

    本次检查工作由市建委建设工程造价管理站负责具体实施。此次检查与往年不同，从企业上报的年度报表中随机抽取二个不同类别的成果质量文件（一个结算审核，一个工程量清单和招标控制价编制），对照造价咨询企业成果质量检查评分表进行评审。从抽检情况看，总体情况良好，咨询合同、业务收费、编制说明、取费计算、质量控制都基本符合规定，努力做到了咨询成果质量客观、公正、可信。检查中也发现了一些问题，表现在：咨询报告时效有延期说明，但理由不充分，原因无说明；实施方案编制不够详实，结算审核说明增减内容不详；无现场勘察记要，工期提前或延误奖罚合同未明确；清单项目特征描述内容过于简单，其他措施费描述不完整，编制说明表述不清。同时检查中实地查看了新申报的5家乙级（暂定期一年）资质的企业以及在嘉新成立的5家分公司，发现有乙级（暂定期一年）企业造价师及专职人员不在岗，规章制度没上墙，案卷存档不规范等。
二、下一步整改工作要求

    各咨询企业应狠抓内部管理，共同规范和提升造价咨询执业行为和执业质量，实时对咨询成果的质量进行自我检查和评价，切实做到咨询过程的质量事前预控，事中纠错，事后评价，同时加强从业人员的教育培训，强化内部管理与质量管控，督促从业人员熟悉掌握有关的法律、法规、规章及计价依据、规则，培养严谨、认真的工作态度和高度负责的工作责任感，积极主动服务于社会。定期检查为限期整改和不合格的企业自通报公布之日起二个月内完成整改，并向市造价管理机构递交整改报告。整改后仍达不到标准的，将向建设行政主管部门提交依法撤销其资质的申请。
附件：2018年度嘉兴市工程造价咨询企业咨询定期检查及成果质量抽查结果排名

嘉兴市城乡规划建设管理委员会
2018年8月22日
附件：

	2018年嘉兴市工程造价咨询企业咨询定期检查与成果质量抽查结果排名

	本市甲级资质工程造价咨询企业

	序号
	企业名称
	资质等级
	检查结果

	1
	嘉兴市中诚建设投资咨询有限公司
	甲级
	优秀

	2
	嘉兴市银建工程咨询评估有限公司
	甲级
	优秀

	3
	嘉兴市建新工程造价咨询事务所有限公司
	甲级
	优秀

	4
	浙江和诚房地产估价有限公司
	甲级
	优秀

	5
	浙江中明工程咨询有限公司
	甲级
	优秀

	6
	嘉兴市国华建设工程造价咨询有限公司
	甲级
	优秀

	7
	浙江勋达工程咨询有限公司
	甲级
	良好

	8
	嘉兴市千秋工程咨询有限公司
	甲级
	良好

	9
	嘉兴市华信工程咨询有限公司
	甲级
	良好

	10
	浙江禾城工程管理有限公司
	甲级
	良好

	11
	浙江新联工程管理咨询有限公司
	甲级
	良好

	12
	浙江信昌工程咨询有限公司
	甲级
	良好

	13
	浙江中磊工程咨询有限公司
	甲级
	良好

	14
	嘉兴正大工程管理咨询有限公司
	甲级
	良好

	15
	浙江博宏工程管理咨询有限公司
	甲级
	良好

	16
	浙江圣加工程管理咨询有限公司
	甲级
	良好

	本市乙级（含暂定期一年）资质工程造价咨询企业

	1
	嘉兴求真工程造价咨询有限公司
	乙级
	良好

	2
	嘉兴诚欣工程咨询有限公司
	乙级
	良好

	3
	嘉兴中合工程管理有限公司
	乙级
	合格

	4
	浙江海辰工程监理咨询有限公司
	乙级
	合格

	5
	嘉兴市震鑫建设工程技术咨询有限公司
	乙级
	合格

	6
	嘉兴锦大工程管理咨询有限公司
	乙级（暂定期一年）
	良好

	7
	海宁立潮工程咨询有限公司
	乙级（暂定期一年）
	限期整改

	8
	海宁信益工程管理有限公司
	乙级（暂定期一年）
	限期整改

	9
	平湖市平诚工程咨询管理有限公司
	乙级（暂定期一年）
	限期整改

	10
	浙江古元工程管理有限公司
	乙级（暂定期一年）
	不合格

	市外进嘉工程造价咨询企业

	1
	上海华瑞建设经济咨询有限公司嘉兴分公司
	甲级
	良好

	2
	上海东华建设造价咨询有限公司嘉兴分公司
	甲级
	良好

	3
	浙江华耀建设咨询有限公司嘉兴分公司
	甲级
	合格

	4
	杭州市建设工程管理有限公司嘉兴分公司
	甲级
	合格

	5
	大地工程咨询有限公司嘉兴分公司
	甲级
	合格

	6
	万邦工程管理咨询有限公司嘉兴分公司
	甲级
	合格

	7
	浙江天平投资咨询有限公司嘉兴分公司
	甲级
	合格

	8
	浙江科佳工程咨询有限公司嘉兴分公司
	甲级
	合格

	9
	浙江省工程咨询有限公司嘉兴分公司
	甲级
	合格

注：1、本次排名按不同类别以优为先
	抄送：省建设厅、省造价总站，市发改委、市财政局、市审计局，各县（市、区）发改局、财政局、审计局。

	嘉兴市城乡规划建设管理委员会办公室
	2018年8月24日印发

嘉兴市城乡规划建设管理委员会文件

嘉建委建〔2018〕328号

— 26 —

— 5 —